⁸⁸ Psal. 59. ⁸⁷ II Cor. 12. ⁸⁸ Ibid. ⁸⁹ Judic. 3. ⁹⁰ Philipp. 4. ⁹¹ I Cor. 6. ⁹² Psal. 103. ⁹³ Jac. 1. ⁹⁴ Malac. 3. ⁹⁵ Luc. 10. ⁹⁶ Psal. 35. ⁹⁷ Isai. 63. ⁹⁸ Psal. 6. ⁹⁹ Hebr. 12. ¹⁰⁰ Apoc. 5. ¹⁰⁰ Psal. 98.

¹ Psal. 140. ² Psal. 54. ³ Psal. 10. ⁴ Psal. 81.

non corripitis, quia eadem sæpius agitis ⁵. A
 Cui respondens Satan ait, etc. Pelle pro pelle
 dat qui unum membrum pro alio membro digniore
 læsioni exponit, ut cum aliquis brachium sinistrum
 objicit gladio venienti, ne in capite vulgeretur, quasi
 dicat Satan : Job omnia damna exteriora patienter
 et æquanimitè sustinet, quia, ne gravius flagellatur
 interius, timet. Mavult damnis exterioribus affici,
 quam ad vitæ periculum in corpore flagellari. Ex
 hoc non solum pellem animalium, sed etiam filio-
 rum dabit homo pro anima sua, id est pro vita.
 Quandoque vocamus animam partem hominis di-
 gniolem, quæ post diem iudicii cum corpore glori-
 ficabitur, aut cum corpore mortificabitur in æternum.
 De ista dicitur : *Benedic, anima mea, Domino* ⁶. Et:
Adhæsit anima mea post te ⁷. Et hujusmodi. Quando-
 que etiam vocamus animam corporis vitam, sicut
 in Evangelio legitur : *Qui odit animam suam in hoc*
mundo propter me, inveniet eam, id est custodiet
eam, et qui amat animam suam in hoc mundo, per-
det eam ⁸. Certe bonum est unicuique hic perdere
 animam suam, ne perdatur. Malo animam meam
 perdere ut custodiam, quam custodire ut perdam.
 Hujus sententiæ magister erat ille rerum optimus
 æstimator Paulus apostolus, qui cum paratus esset,
 non solum alligari in Jerusalem, sed mori pro no-
 mine Jesu, dicebat : *Non facio animam meam præ-*
iosiores quam meipsum ⁹. Nudius tertius vidi quem-
 dam discipulum hujus sectæ, Gerardum nomine,
 Carthusiensis ordinis fratrem. Iste super omnia
 desiderabilia sua jam per septennium desiderave-
 rat mori, cupiens exire de carcere et de vinculis hu-
 jus carnis sicut dicit Propheta : *Educ, Domine, de*
carcere animam meam ¹⁰. Confidens itaque de meri-
 tis suis, sed amplius de misericordia Redemptoris,
 cupiebat dissolvi, et esse cum Christo ¹¹. Certe non
 minus exosam habebat vitam præsentem quam nos
 miseri mortem; non minus abhorrebat vivere quam
 nos mori. Singulis noctibus in principio vigiliarum
 surgebat, imo anticipabat vigiliis noctis. Ego, et
 quidam alii, qui eramus cum eo, dabamus requiem
 temporibus nostris, et oculis nostris dormitationem
¹², ipse autem pernoctabat in oratione, semper ta-
 men cum fletu et gemitu. Vix aliqua hora comede-
 bat panem sine lacrymis, sed et poculum suum cum
 fletu miscebat ¹³. In omni opere suo suspirabat ad
 Christum, despiciens terram, suspiciens cælum,
 utens mundo, quasi non utens, et inter utenda et
 fruenda quodam intimo sapore discernens, transi-
 torie transitorii utebatur, et æterna quodammodo
 quasi æterno amplectebatur affectu. Vere, quasi
 æterno quia quædam æternitatis imago est constans
 et firma et inconvolva mortis æqualitas. Et licet lai-
 cus esset et litteras non novisset, habebat tamen
 scriptam in corde suo digito Dei scientiam vitæ et